
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1009 - ANO: XIII                   15 Pág(s)  
 
 

 Página 4 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Edinalva A.de Siqueira 
Gibin 

Servente de 
Limpeza 

3 4 02/2018 

Edneia da Silva Moreira 
Servente de 
Limpeza 

4 5 02/2018 

Elizabeth de Fatima Souza 
Servente de 
Limpeza 

22 23 02/2018 

Gisele Aparecida Mosoli 
Servente de 
Limpeza 

2 3 02/2018 

Ivone de Souza 
Téc. Tributação e 
Cadastro 

1 2 02/2018 

José Soares de Brito 
Técnico Semi 
Esportivo 

24 25 02/2018 

Juliana de Souza Vaz 
Servente de 
Limpeza 

2 3 02/2018 

Larissa Aparecida Alves 
Servente de 
Limpeza 

4 5 02/2018 

Lourdes Santos Santiago 
Servente de 
Limpeza 

24 25 02/2018 

Marcus Paulo de Canola 
Moura 

Téc. Tributação e 
Cadastro 

1 2 02/2018 

Maria Aparecida da Silva 
Servente de 
Limpeza 

6 7 02/2018 

Pedro João Ghelere Pedreiro 24 25 02/2018 

Romilda Ferreira da Silva 
Servente de 
Limpeza 

24 25 02/2018 

Salety Maler Josino 
Servente de 
Limpeza 

2 3 02/2018 

Sueli Ap. Olivetti de 
Oliveira 

Servente de 
Limpeza 

6 7 02/2018 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, em primeiro de março do ano de 
2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 133/2018 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DE SERVIDORA. 
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I - Remover à servidora Solange Rodrigues da Silva, ocupante do cargo de 
Assistente de Administração, Grupo Ocupacional Técnico Operacional e 
Administrativo, Classe XI - Grau A - Nível 1, lotada na Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico, para desempenhar suas funções na Controladoria 
Geral do Município. 
II - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 20.01.2018. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos dois de março do ano de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3822/2018 
CONCORRÊNCIA Nº 01/2018 
Objeto: Recapeamento asfáltico na Rodovia Ercides Rosseto, conforme 
convênio n.º 048/2017 - SEIL. 
Tipo: Menor Preço, Global. 
Motivo: Adequação e correção da unidade de medida no Item 1.3. da Planilha 
Orçamentária. 
Nova data de abertura: 04 de abril de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 27 de fevereiro de 2018. 
NILSON MESSA 
Presidente, nomeado conforme Portaria 140/2017. 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3852/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2018 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de toners e cartuchos e 
fornecimento de fitas para impressora. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Motivo: Adequação das Cláusulas Editalícias.  
Data de abertura: 19 de março de 2017, às 14:30 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 05 de fevereiro de 2017. 
Eliane Loureiro 
Pregoeira Nomeada Conforme Portaria 141/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3884/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2018 
Objeto: Aquisição de lanches para utilização da Secretaria da Saúde. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 15 de março de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 26 de Fevereiro de 2018. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3886/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 36/2018 
Objeto: Aquisição de carimbos automáticos destinados as Secretarias 
Municipais. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 16 de março de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 26 de Fevereiro de 2018. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3887/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 37/2018 
Objeto: Fornecimento e instalação de Letras caixa alta em inox. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 20 de março de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 26 de fevereiro de 2018. 
REGINALDO DA SILVA RETAMERO 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3889/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2018 
Objeto: Aquisição e instalação de almofadas para encostos e assentos em 
bancos da Capela Mortuária Magdalena Francisca Kist. 
Tipo: Menor Preço Global. 
Data de abertura: 21 de março de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 26 de fevereiro de 2018. 
MARCOS DA SILVA RETAMERO 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3890/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 39/2018 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

